parem, Macedonio et ejus sectatoribus catholica  
Ecclesia ejectis, et in sanctum Symbolum inserta  
clausula illa, quæ incipit *et in Spiritum sanctum*  
usque ad finem, primique concilii decretis confir-  
matis. Sed quidam episcopi thronum Constantino-  
poleos theologo invidentes, negarunt eo rite poti-  
tum, qui prius alteri delatus esset. Quare vir  
sanctus scripta oratione, quæ *Synacterion* inscri-  
bitur, ac publice recitata, Nazianza in patriam  
rediit. Fuerat autem patriarcha designatus Necta-  
rius vir senatorius, et civilibus functus magistrati-  
bus. Tunc Novæ Romæ sedes secundam ordinem  
sortita est: post Romam veterem collocata, præ-  
lataque cæteris. Tunc et Magnus Amphilo-  
chius ab imperatore postulavit, ut Ariani, in Dei  
Filium maledici, urbe pellerentur, aut saltem  
conventus agitare prohiberentur. Cum autem  
segnem ad id videret esse Theodosium, capta-  
to tempore, quo etiam 37 Arcadius patri in  
concilio assidebat, Theodosio quidem convenien-  
tem honorem habuit, ut imperatori, cum verbis  
tum gestibus: ad Arcadium autem simpliciter ita  
dixit, *Salve et tu, fili*. Imperatore autem filii  
contemptum graviter ferente, vir sanctus: *Tu,*  
*inquit, cum homo sis, tui filii neglectum iniquo*  
*animo tulisti. Deum vero non existimas abominari*  
*eos et odisse, qui Filio ejus unigenito maledicunt,*  
*neque irasci iis qui eos in causam orthodoxorum*  
*versari, ac multos corrumpere patiuntur.* Admira-  
tus igitur viri sancti artificium, decreto conven-  
ticula hæreticorum sustulit. Amoto autem postremo  
tyranno Eugenio, toto Romano imperio potitus,  
duos filios suos imperatores appellavit, quos cum  
litteris et moribus erudiri vellet, magnum Arse-  
nium, Romæ Ecclesiæ diaconum, virum et erudi-  
tione et virtute celebrem accersit, filios tradit, cum  
eis non ut imperatoribus, sed ut plebeis et  
vulgaribus agere jubet, flagris etiam adhibitibus, si  
negligentes eos esse, aut ab officio decedere vide-  
rit, et plane pro suis filiis tractare. Ac magnum  
Arsenium honorem habuit, magnamque pecuniam  
donavit. In pueris in sellas collocatis, cum stans  
munere præceptoris fungeretur, imperator ali-  
quando de improvviso ingressus, ut pueros seden-  
tes, Arsenium stantem deprehendit, pueros asta-  
re, Arsenium sedentem docere jussit, quod ab eo  
tempore illi observarunt. Arcadius autem plagis  
aliquando ob delictum acceptis iratus, insidias  
præceptoris comparat, de eo occidendo assidue cogi-  
tans, percussore subornato. Sed Arsenius, consi-  
lio ejus cognito, clam regia egressus, Scetin æ